
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno IX - Numero 32                                                                                  Napoli, 11 novembre 2021 

 
                     
                  ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare in scadenza 
 

 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

2. GARE IN SCADENZA 
 
ANAS S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Interventi finalizzati al rafforzamento ed al risanamento strutturale del ponte 
di scavalco dell’autostrada A/16 al km 65+750 della S.S. 7 bis. 
Importo € 1.000.619,46 
Categoria OG3  
Scadenza 15 novembre 2021 
  
 
 
NOTE  

 

Piazza dei Martiri 58 - 80121 
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org 

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le 
quali gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
COMUNE DI CASAMICCIOLA TERME (NEW) 
AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: esecuzione dei Lavori di 
bonifica e Consolidamento dei versanti a monte del centro abitato di Casamicciola Terme 
Importo € 361.957,77 
Categoria OG8 
Scadenza 15 novembre 2021 
 
AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIUSEPPE MOSCATI (AV)  
PROCEDURA NEGOZIATA: Affidamento dei lavori di adeguamento normativo e funzionale della 
SPDC del Presidio Ospedaliero Landolfi di Solofra. 
Importo € 591.959,18 
Categoria OG1 
Scadenza 22 novembre 2021 
 
AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIUSEPPE MOSCATI (AV)  
PROCEDURA NEGOZIATA: Adeguamento normativo e funzionale del secondo piano 
dell'ospedale Agostino Landolfi di Solofra 
Importo € 988.941,77 
Categoria OG1 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
A.O. SAN GIUSEPPE MOSCATI (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Affidamento dei Lavori di realizzazione di una unità di lungo degenza 
e riabilitazione al 3° piano del Presidio Ospedaliero Landolfi di Solofra (AV) 
Importo € 998.557,59 
Categoria OG1 
Scadenza 09 dicembre 2021 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                               Anno IX - Numero 32 – Napoli 11 novembre 2021 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 

INVITALIA SPA (RETTIFICATA E DIFFERITA) 
PROCEDURA APERTA: lavori di messa in sicurezza di emergenza dell'area di colmata a mare e delle 
acque di falda in sostituzione dell'attuale barriera idraulica, comprensivo degli interventi relativi alla 
funzionalità del trattamento delle acque di falda e di ripristino della piena funzionalità della copertura di 
detta area di colmata. Area Ex Ilva ed Ex Italsider, incluse nel SIN “Bagnoli - Coroglio (Na)” 
Importo € 1.813.437,81 
Categoria OG12 
Scadenza 16 novembre 2021 
 
EAV - ENTE AUTONOMO VOLTURNO SRL  
PROCEDURA APERTA: Affidamento del servizio di manutenzione di serbatoi interrati, fuori terra e 
vasche. 
Importo € 722.690,00  
Categoria OS22 
Scadenza 18 novembre 2021 
 
COMUNE DI CELLOLE (CE)   
PROCEDURA APERTA: Messa in sicurezza del sito di stoccaggio provvisorio di località San Girolamo 
mediante la rimozione e le successive indagini delle matrici ambientali nell’area di Sedimefsc 2014/2020. 
Importo € 2.993.284,68 
Categoria OG12 
Scadenza 19 novembre 2021 
 
RETE FERROVIARIA ITALIA S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di impianti di 
sicurezza e videosorveglianza, presso Asset Ferroviaria di RFI. La gara è suddivisa in n. 6 lotti. Lotto 6.  
Importo € 5.408.330,23  
Categoria OS30 
Scadenza 19 novembre 2021 
 
TRENITALIA SPA  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria delle coperture e dei lavori per 
antintrusione e controllo accessi, presso le officine frlla DR Campania suddivisa n. 2 lotti -  Lotto n. 1 - 
Esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria delle coperture delle officine della DR Campania. 
Importo € 1.999.704,31 
Categoria OG1 
Scadenza 22 novembre 2021 
 
TRENITALIA SPA  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria delle coperture e dei lavori per 
antintrusione e controllo accessi, presso le officine frlla DR Campania suddivisa n. 2 lotti -  Lotto n. 2 - 
Esecuzione dei lavori per antintrusione e controllo accessi, presso le officine della DR Campania. 
Importo € 847.995,89 
Categoria OG1 
Scadenza 22 novembre 2021 
 
COMUNE DI VOLLA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Realizzazione di nuovi loculi occorrenti per l’ampliamento del cimitero 
comunale. 
Importo € 4.638.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 22 novembre 2021 
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE CASERTA  
PROCEDURA APERTA: Adeguamento alla normativa antincendio dell’ospedale civile di Piedimonte 
Matese. 
Importo € 1.875.537,95 
Categoria OG1 
Scadenza 22 novembre 2021 
 
COMUNE DI CAIRANO (AV) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Realizzazione della strada comunale di Cairano - S.S. 7 dir. C - Aree Industriali 
- 2° lotto di completamento e messa in sicurezza. 
Importo € 805.582,79 
Categoria OG3 
Scadenza 25 novembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria ISIS Pitagora Pozzuoli. 
Importo € 1.352.861,10 
Categoria OG1 
Scadenza 25 novembre 2021 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                               Anno IX - Numero 32 – Napoli 11 novembre 2021 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI CICCIANO (NA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione e di miglioramento funzionale del campo sportivo 
comunale Via Magnotti. 
Importo € 582.776,99 
Categoria OS6 
Scadenza 26 novembre 2021 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELLA PENISOLA SORRENTINA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di ristrutturazione dell’edificio comunale sito in via Delle Rose, destinato 
a Biblioteca – centro culturale comunale. 
Importo € 588.884,98 
Categoria OG1 
Scadenza 26 novembre 2021 
 
COMUNE DI SAN GIORGIO A CREMANO (NA)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento contratto di concessione relativo alla realizzazione di loculi e 
nicchie cinerarie presso il locale cimitero comunale. 
Importo € 3.700.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 26 novembre 2021 
 
MINISTERO DELL’INTERNO DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICO E DELLA 
GESTIONE PATRIMONIALE  
PROCEDURA APERTA: Aggiornamento tecnologico degli impianti di condizionamento delle sale apparati 
del C.E.N. di Napoli e del C.U.B. 
Importo € 2.497.055,40 
Categoria OG11 
Scadenza 26 novembre 2021 
 
COMUNE DI MONTELLA (AV) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento del programma di edilizia residenziale pubblica - 
realizzazione di n. 11 alloggi. 
Importo € 801.220,00 
Categoria OG1 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
INVITALIA S.P.A.   
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori per l’intervento Certosa di San Lorenzo in Padula (SA). 
Importo € 2.765.742,15 
Categoria OG2 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA   
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei servizi di bonifica e rimozione di materiali e rifiuti pericolosi e 
non, da aree di proprietà della Giunta Regionale della Campania. 
Importo € 3.825.500,00 
Categoria OG12 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
COMUNE DI ROCCAMONFINA (CE)   
PROCEDURA APERTA: Servizi cimiteriali e concessione illuminazione votiva, per il decennio 2021-2034, 
nel cimitero comunale di Roccamonfina. 
Importo € 521.618,65 
Categoria OG10 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria facciate, coperture, servizi igienici da 
eseguirsi presso il L.S. Calamandrei - Napoli. 
Importo € 1.418.208,17 
Categoria OG1 
Scadenza 30 novembre 2021 
 
COMUNE DI PALMA CAMPANIA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di consolidamento, sistemazione e regimentazione idraulica di tribucchi 
con allargamento strada. 
Importo € 596.047,29 
Categoria OG8 
Scadenza 30 novembre 2021 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                               Anno IX - Numero 32 – Napoli 11 novembre 2021 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria di facciate, coperture, servizi igienici da 
eseguirsi presso il L.S. Calamandrei – Napoli 
Importo € 1.418.208,17 
Categoria OG1 
Scadenza 30 novembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordo quadro relativo ai lavori di manutenzione ordinaria dei locali e dei 
relativi impianti dell’Ufficio scolastico regionale della Campania 
Importo € 533.070,97 
Categoria OG11 
Scadenza 2 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordo quadro relativo ai lavori di manutenzione ordinaria dei locali e dei 
relativi impianti dell’Ufficio scolastico regionale della Campania 
Importo € 533.070,97 
Categoria OG11 
Scadenza 2 dicembre 2021 
 
ASL CASERTA   
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di una struttura di riabilitazione psichiatrica polivalente 
residenziale e semiresidenziale nel Comune di Francolise (CE). 
Importo € 3.037.933,51 
Categoria OG1 
Scadenza 3 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Interventi di manutenzione ordinaria della rete viaria di competenza della Città 
Metropolitana di Napoli, suddiviso in n. 2 lotti distinti ed indipendenti. Biennio 2022 -2023 – Lotto n. 1 - 
Gruppo A, zona occidentale comparti 3,4,5 e 6. 
Importo € 2.500.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 7 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Interventi di manutenzione ordinaria della rete viaria di competenza della Città 
Metropolitana di Napoli, suddiviso in n. 2 lotti distinti ed indipendenti. Biennio 2022 -2023 – Lotto n. 2 - 
Gruppo B, zona orientale comparti 7,8,9 e 10. 
Importo € 2.500.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 7 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento dell'accordo quadro di lavori di manutenzione ordinaria degli 
impianti tecnologici ubicati presso gli edifici scolastici. 
Importo € 286.290,33 
Categoria OG11 
Scadenza 10 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Interventi di manutenzione ordinaria della rete viaria di competenza della Città 
Metropolitana di Napoli. Biennio 2022-2023. 
Importo € 2.500.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 14 dicembre 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                               Anno IX - Numero 32 – Napoli 11 novembre 2021 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
 
IRCCS FONDAZIONE PASCALE (NEW) 
PROCEDURA APERTA: affidamento di progettazione, fornitura e posa in opera impianto montalettighe 
antincendio per adeguamento norme di prevenzione incendi dei plessi di Napoli, nuovo reparto di 
melanoma immunoterapia oncologia e terapie innovative dedicato alle car-t per il trattamento dei tumori 
solidi dell’istituto nazionale tumori di Napoli Fondazione “G. Pascale”. 
Importo € 292.957,19 
Categoria OS4 
Scadenza 21 dicembre 2021 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE SANTOBONO PAUSILIPON (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione del blocco operatorio situato al piano primo del 
Padiglione Ravaschieri con relativo miglioramento antisismico. 
Importo € 6.025.221,98 
Categoria OG1 
Scadenza 27 dicembre 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                Consulta le altre News dell’ACEN 
 

 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


